
 2020 年 7 月 

各位 

ILS 株式会社 

リザルミン静注 5000 単位/5mL 販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび諸般の事情により リザルミン静注 5000単位/5mL の販売を中止させ

ていただくことになりましたのでご案内申し上げます。2020 年 4 月より経過措置品目に移

行し、2021 年 3 月 31 日に保険適用期限を迎える予定です。 

本製品の販売を中止するにあたりましては、大変なご迷惑をお掛けいたしますこと深く

お詫び申し上げます。また、これまで本製品をお引き立ていただきまして誠にありがとうご

ざいました。 

今後は「ミニヘパ透析用 500 単位/mL バイアル 10mL」（販売名変更予定）を代替候補

品としてお引き立て下さいますと幸甚でございます。 

謹白 

記 

販売中止予定品 

販売名  ： リザルミン静注 5000 単位/5mL

剤形  ： 注射剤 

薬価基準収載医薬品コード ： 3334403Ａ2119 

包装 ： 5mL × 10 瓶 

販売包装単位コード ： (01)14987197930118

以上 


